Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2023 г.                                                                                           № 1013
г. Архангельск

О внесении предложения о переименовании
населенных пунктов, расположенных на территории

Приморского муниципального округа Архангельской области

 В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 18 декабря
1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», пунктом
1 статьи 37 областного закона от 23 сентября 2009 года № 65-5-ОЗ
«Об административно-территориальном устройстве Архангельской области»,
статьей 7 областного закона Архангельской области от 2 мая 2023 года
№ 706-43-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Приморского
муниципального района Архангельской области путем их объединения
и наделения вновь образованного муниципального образования статусом
Приморского муниципального округа Архангельской области», на основании
решения схода граждан – жителей деревни Заручей по вопросу
переименования и выбора нового наименования деревни Заручей
(переименовываемого населенного пункта) от 13 мая 2023 года № 1, решения
схода граждан – жителей деревни Захарово по вопросу переименования
и выбора нового наименования деревни Захарово (переименовываемого
населенного пункта) от 13 мая 2023 года № 2, решения схода граждан –
жителей деревни Лахта по вопросу переименования и выбора нового
наименования деревни Лахта (переименовываемого населенного пункта)
от 13 мая 2023 года № 3, администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :
 1. Внести в Архангельское областное Собрание депутатов предложение
о переименовании расположенных на территории Приморского
муниципального округа Архангельской области:
 деревни Заручей в деревню Заручей Островной;
 деревни Захарово в деревню Захарово Островное;
 деревни Лахта в деревню Лахта Островная.
 2. Внести в Архангельское областное Собрание депутатов проект
постановления Архангельского областного Собрания депутатов

«Об одобрении предложения о переименовании населенных пунктов,
расположенных на территории Приморского муниципального округа
Архангельской области.
 3. Направить настоящее постановление в Совет депутатов
муниципального образования «Островное» Приморского муниципального
района Архангельской области для получения одобрения предложения.
 4. Докладчиком по проекту постановления Архангельского областного
Собрания депутатов «Об одобрении предложения о переименовании
населенных пунктов, расположенных на территории Приморского
муниципального округа Архангельской области» на сессии Архангельского
областного Собрания депутатов назначить главу Приморского
муниципального района Рудкину Валентину Алексеевну.
 5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина